

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2022 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	905.490.532,59	911.499.391,43	213.733.459,33	23,44	543.899.878,47	59,67	367.599.512,96
RECEITAS CORRENTES	860.613.532,59	866.980.037,45	202.882.430,16	23,40	530.601.825,35	61,20	336.378.212,10
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	182.680.700,00	190.471.394,16	25.952.966,96	13,62	90.752.597,52	47,64	99.718.796,64
impostos	163.622.900,00	172.665.223,03	24.076.045,38	13,94	86.534.900,71	50,11	86.130.322,32
taxas	18.501.100,00	17.267.313,86	1.728.098,01	10,00	3.944.091,13	22,84	13.323.222,73
contribuicao de melhoria	556.700,00	538.857,27	148.823,57	27,61	273.605,68	50,77	265.251,59
contribuicoes	40.000.000,00	39.799.882,39	5.671.534,75	14,25	17.229.011,39	43,28	22.570.871,00
contribuicoes sociais	25.000.000,00	25.000.000,00	3.194.142,53	12,77	10.031.477,23	40,12	14.968.522,77
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	15.000.000,00	14.799.882,39	2.477.392,22	16,73	7.197.534,16	48,63	7.602.348,23
receita patrimonial	1.368.350,00	2.915.403,28	58.594.169,72	2009,8	96.844.576,83	3321,8	-93.929.173,55
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	118.550,00	143.162,48	17.091,70	11,93	87.264,55	60,95	55.897,93
valores mobiliarios	686.800,00	2.208.512,86	58.468.321,30	2647,4	96.498.369,13	4369,3	-94.289.856,27
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	497.000,00	503.227,94	108.756,72	21,61	258.943,15	51,45	244.284,79
demais receitas patrimoniais	66.000,00	60.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.500,00
receita de servicos	1.586.701,00	1.669.908,93	454.089,54	27,19	1.259.494,98	75,42	410.413,95
outros servicos	1.586.701,00	1.669.908,93	454.089,54	27,19	1.259.494,98	75,42	410.413,95
transferencias correntes	619.430.760,00	617.115.322,03	108.705.760,25	17,61	318.190.274,56	51,56	298.925.047,47
transferencias da uniao e de suas entidades	138.499.080,00	147.096.061,91	29.519.813,34	20,06	78.332.780,62	53,25	68.763.281,29
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	307.491.680,00	299.438.102,59	48.823.010,84	16,30	146.781.359,04	49,01	152.656.743,55
transf.de instit.privadas	3.440.000,00	3.185.952,67	0,00	0,00	118.991,64	3,73	3.066.961,03
transferencias de outras instituicoes publicas	170.000.000,00	167.395.204,86	30.362.936,07	18,13	92.957.143,26	55,53	74.438.061,60
outras receitas correntes	15.547.021,59	15.008.126,66	3.503.908,94	23,34	6.325.870,07	42,14	8.682.256,59
multas administrativas, contratuais e judiciais	10.030.000,00	9.457.346,41	1.232.942,18	13,03	2.802.711,13	29,63	6.654.635,28
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	796.771,59	1.030.149,37	16.706,46	1,62	470.432,72	45,66	559.716,65
demais receitas correntes	4.720.250,00	4.520.630,88	2.254.260,30	49,86	3.052.726,22	67,52	1.467.904,66
RECEITAS DE CAPITAL	44.877.000,00	44.519.353,98	10.851.029,17	24,37	13.298.053,12	29,87	31.221.300,86
operacoes de credito	28.320.000,00	26.460.000,00	9.603.148,07	36,29	9.603.148,07	36,29	16.856.851,93
operacoes de credito - mercado interno	28.320.000,00	26.460.000,00	9.603.148,07	36,29	9.603.148,07	36,29	16.856.851,93
alienacao de bens	13.547.000,00	12.418.083,34	0,00	0,00	0,00	0,00	12.418.083,34
alienacao de bens imoveis	13.547.000,00	12.418.083,34	0,00	0,00	0,00	0,00	12.418.083,34
transferencias de capital	3.010.000,00	5.602.985,63	1.246.398,96	22,24	3.687.398,96	65,81	1.915.586,67
transferencias da uniao e de suas entidades	2.560.000,00	2.563.650,67	869.564,00	33,91	1.060.564,00	41,36	1.503.086,67
transf.dos estados, do df e de suas entidades	450.000,00	3.039.334,96	376.834,96	12,39	2.626.834,96	86,42	412.500,00
outras receitas de capital	0,00	38.285,01	1.482,14	3,87	7.506,09	19,60	30.778,92
demais receitas de capital	0,00	38.285,01	1.482,14	3,87	7.506,09	19,60	30.778,92
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	50.888.003,66	50.888.003,66	6.143.069,53	12,07	21.005.451,10	41,27	29.882.552,56
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	956.378.536,25	962.387.395,09	219.876.528,86	22,84	564.905.329,57	58,69	397.482.065,52
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	956.378.536,25	962.387.395,09	219.876.528,86	22,84	564.905.329,57	58,69	397.482.065,52
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	956.378.536,25	962.387.395,09	219.876.528,86	22,84	564.905.329,57	58,69	397.482.065,52

CONAM-RREO1-2022-1.9

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		84.793.835,48			84.793.835,48		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		84.793.835,48			84.793.835,48		

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2022 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	866.635.357,34	991.675.448,51	80.051.363,26	797.499.489,84	194.175.958,67	146.925.153,47	363.810.636,82	627.864.811,69	333.567.763,44	0,00
DESPESAS CORRENTES	759.742.757,34	823.324.676,95	56.966.603,91	704.494.530,74	118.830.146,21	135.863.981,24	339.579.161,76	483.745.515,19	311.203.752,82	0,00
pessoal e encargos sociais	345.340.578,37	347.257.870,81	12.364.839,80	300.707.455,67	46.550.415,14	59.509.623,31	164.402.333,11	182.855.537,70	139.823.457,06	0,00
juros e encargos da divida	6.360.000,00	6.107.900,00	1.062.900,00	6.057.219,65	50.680,35	2.009.328,35	4.801.023,37	1.306.876,63	4.801.003,37	0,00
outras despesas correntes	408.042.178,97	469.958.906,14	43.538.864,11	397.729.855,42	72.229.050,72	74.345.029,58	170.375.805,28	299.583.100,86	166.579.292,39	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	106.392.600,00	168.350.671,56	23.084.759,35	93.004.959,10	75.345.712,46	11.061.172,23	24.231.475,06	144.119.196,50	22.364.010,62	0,00
investimentos	95.577.600,00	156.259.671,56	23.084.759,35	80.914.959,10	75.344.712,46	8.986.026,05	17.012.397,37	139.247.274,19	15.144.932,93	0,00
amortizacao da divida	10.815.000,00	12.091.000,00	0,00	12.090.000,00	1.000,00	2.075.146,18	7.219.077,69	4.871.922,31	7.219.077,69	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	500.000,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
reserva de contingencia	500.000,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	50.888.003,66	47.222.577,72	-264.253,07	42.511.581,66	4.710.996,06	6.827.524,07	18.810.446,01	28.412.131,71	15.784.712,63	0,00
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)</b>	<b>917.523.361,00</b>	<b>1.038.898.026,23</b>	<b>79.787.110,19</b>	<b>840.011.071,50</b>	<b>198.886.954,73</b>	<b>153.752.677,54</b>	<b>382.621.082,83</b>	<b>656.276.943,40</b>	<b>349.352.476,07</b>	<b>0,00</b>
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)</b>	<b>917.523.361,00</b>	<b>1.038.898.026,23</b>	<b>79.787.110,19</b>	<b>840.011.071,50</b>	<b>198.886.954,73</b>	<b>153.752.677,54</b>	<b>382.621.082,83</b>	<b>656.276.943,40</b>	<b>349.352.476,07</b>	<b>0,00</b>
SUPERAVIT (XIII)							182.284.246,74			
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>917.523.361,00</b>	<b>1.038.898.026,23</b>	<b>79.787.110,19</b>	<b>840.011.071,50</b>	<b>198.886.954,73</b>	<b>153.752.677,54</b>	<b>564.905.329,57</b>	<b>473.992.696,66</b>	<b>349.352.476,07</b>	<b>0,00</b>
RESERVA DO RPPS	38.855.175,25	38.355.175,25			38.355.175,25			38.355.175,25		

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS		50.888.003,66	50.888.003,66	6.143.069,53	12,07	21.005.451,10	41,27	29.882.552,56
contribuicoes (i)		50.888.003,66	50.888.003,66	6.143.069,53	12,07	21.005.451,10	41,27	29.882.552,56
contribuicoes sociais (i)		50.888.003,66	50.888.003,66	6.143.069,53	12,07	21.005.451,10	41,27	29.882.552,56
<b>TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS</b>		<b>50.888.003,66</b>	<b>50.888.003,66</b>	<b>6.143.069,53</b>	<b>12,07</b>	<b>21.005.451,10</b>	<b>41,27</b>	<b>29.882.552,56</b>

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES	48.688.003,66	45.027.477,72	-264.253,07	40.316.581,66	4.710.896,06	6.461.733,13	17.639.879,76	27.387.597,96	14.614.146,38	0,00
pessoal e encargos sociais	48.588.003,66	44.527.477,72	-364.253,07	39.816.581,66	4.710.896,06	6.246.999,78	17.181.968,64	27.345.509,08	14.156.235,26	0,00
juros e encargos da divida	100.000,00	500.000,00	100.000,00	500.000,00	0,00	214.733,35	457.911,12	42.088,88	457.911,12	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.200.000,00	2.195.100,00	0,00	2.195.000,00	100,00	365.790,94	1.170.566,25	1.024.533,75	1.170.566,25	0,00
amortizacao da divida	2.200.000,00	2.195.100,00	0,00	2.195.000,00	100,00	365.790,94	1.170.566,25	1.024.533,75	1.170.566,25	0,00
<b>TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS</b>	<b>50.888.003,66</b>	<b>47.222.577,72</b>	<b>-264.253,07</b>	<b>42.511.581,66</b>	<b>4.710.996,06</b>	<b>6.827.524,07</b>	<b>18.810.446,01</b>	<b>28.412.131,71</b>	<b>15.784.712,63</b>	<b>0,00</b>

FONTE: CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 27/JUL/2022

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.